
1/5

4. decembra 2022

Ján Baránek: Ak sa toto v USA potvrdí, bude to väčšie,
ako aféra Watergate

hlavnydennik.sk/2022/12/04/jan-baranek-ak-sa-toto-v-usa-potvrdi-bude-to-vacsie-ako-afera-watergate

Logo sociální sítě Twitter. Foto: TASR/AP

Elon Musk slíbil zveřejnit komunikaci z notebooku

Huntera Bidena. Ta proběhla před prezidentskými volbami

2020 v USA. Zaměstnanci Twitteru (většinou bývalí) mohli

jednat způsobem, který mohl pomoci současnému

prezidentovi Joeovi Bidenovi. Na tuto zprávu reaguje i

politolog Ján Baránek. " Pokud se toto v USA potvrdí, bude

to větší, než aféra Watergate," míní Baránek!

Politolog Ján Baránek, reaguje. To, co podle něj začíná zveřejňovat

Elon Musk v souvislosti s informacemi z notebooku Huntera Bidena

ukazují, že zajišťoval (Hunter Biden) miliony dolarů na výzkum

pandemických chorob, použitelných jako biologické zbraně, jakož i

to, že Twitter vyvinul mechanismy pro "upozaďování" zpráv , které

by tyto činnosti odhalovaly. Vše s minimálně vědomím Bidenových.

https://www.hlavnydennik.sk/2022/12/04/jan-baranek-ak-sa-toto-v-usa-potvrdi-bude-to-vacsie-ako-afera-watergate


2/5

"Jde o skandál, který svým dosahem, celospolečenským významem,

mezinárodním dopadem, včetně flagrantního systematického

omezování svobody slova, daleko přesahuje aféru Watergate, která

vedla k abdikaci prezidenta Nixona," píše Ján Baránek na

Facebooku. 

Co se píše v komunikaci

Miliardář Elon Musk není spokojen s dlouholetým rozhodnutím

Twitteru potlačit informace z notebooku Huntera Bidena těsně před

prezidentskými volbami v roce 2020. A proto ve snaze „obnovit

důvěru veřejnosti“ v Twitter, Musk ještě minulý měsíc naznačil, že

zveřejní interní komunikaci mezi vedením Twitteru členy Bidenovy

kampaně a vnějšími politickými lídry.

E-maily ukazují , že tým Twitteru zápasil s tím, jak zacházet s

informacemi a zda učinili správné rozhodnutí o moderování.

V té době nebylo jasné, zda jsou materiály pravé a proto se Twitter

rozhodl zakázat odkazy.

Tento krok byl vnímán kontroverzně především mezi republikány,

kteří se obávali rozhodnutí Twitteru zablokovat zpravodajství.

E-maily mezi vedením Twitteru neukazují a dalšími neukazují, jak se

dospělo k rozhodnutí moderovat informace z Notebooku Huntera,

ale že vedoucí představitelé na Twitteru diskutovali o tom, zda to

byla správná volba.

Musk si myslí, že jde o důkaz vládního zasahování

"Pokud toto není porušení prvního dodatku ústavy, co to je?" Napsal

Musk v reakci na jeden uniklý e-mail.

Názor politologa Baráneka

"Víceří z vás mi oznamují, že nedostávají upozornění na moje nová

videa na mém Youtube kanálu. Podíval jsem a na to a zjistil, že

během krátké doby mi mimořádně klesla sledovanost videí," napsal

https://www.theverge.com/2022/12/2/23490863/elon-musk-twitter-expose-hunter-biden-flop-doxxed-multiple-people
https://www.theverge.com/2022/12/2/23490863/elon-musk-twitter-expose-hunter-biden-flop-doxxed-multiple-people


3/5

nedávno RNDr. Jan Baránek, který se "vydal po stopách tiché nebo

šedé cenzury", jak to nazvali theverge.com. 

"Před nedávnem jsem četl článek o tom, jak vás tyto společnosti, v

tomto případě Youtube, umí „zneviditelňovat“, aniž byste o tom

cokoli věděli," pokračuje Baránek.

Jan Baránek OSTRO: Tak TOTO má být ta DEMOKRACE?

Odkdy tu

máme

pandemii, ve

virtuálním

prostoru se

zjevily podivné

praktiky. Ty se

stupňují po 25.

únoru

letošního roku,

po vstupu

ruských vojsk

na Ukrajinu. Kromě blokování nepohodlných webů se to týká i

známých osobností, které si dovolí mít... Číst dál

23 | 11 | 2022 | Eka Balášková

SKANDÁL

"To, co začíná zveřejňovat Elon Musk v souvislosti s informacemi z

notebooku Huntera Bidena, které ukazují, že zajišťoval (Hunter

Biden) miliony dolarů na výzkum pandemických chorob,

použitelných jako biologické zbraně, jakož i to, že Twitter vyvinul

mechanismy pro "upozaďování" zpráv, které by tyto činnosti

odhalovaly, vše s minimálně vědomím Bidenových.

To je skandál, který svým dosahem, celospolečenským významem,

mezinárodním dopadem, včetně flagrantního systematického

omezování svobody slova, daleko přesahuje aféru Watergate, která

http://www.theverge.com/2022/12/2/23490863/elon-musk-twitter-expose-hunter-biden-flop-doxxed-multiple-people
https://www.hlavnydennik.sk/2022/11/23/jan-baranek-tak-toto-ma-byt-ta-demokracia
https://www.hlavnydennik.sk/2022/11/23/jan-baranek-tak-toto-ma-byt-ta-demokracia


4/5

vedla k abdikaci prezidenta Nixona,“ píše Ján Baránek na

Facebooku. 

Upozornili i jiní

S "upozaďovaním" majú aj na Slovensku problém mnohé osobnosti,

ktoré prezentujú názory nevyhovujúce mainstreamovým

informáciám. Nedávno o nich hovorili okrem Jána Baránka

aj Anna Belousovová, či Eduard Chmelár.

Ďakujeme, že nás čítate, že nás sledujete a zdieľaním

pomáhate alternatíve. Vážime si vašu podporu. Nájdete nás

aj na sociálnej sieti Facebook a aj na Telegrame

tu: https://t.me/hlavnydennik

Pavol Ľupták dáva návod, ako obísť cenzúru

Pavol Ľupták

je strojný

inžinier, ktorý

sa v súčasnosti

venuje hlavne

marketingu a

ekonomike.

Aktuálne

vysvetľuje, ako

pracovať so

sociálnymi

sieťami a ich

cenzúrou. Dáva tiež návod na to, ako sa dá naďalej a bez cenzúry

osloviť ľudí, ktorí... Čítať ďalej

29 | 11 | 2022 | Eka Balaskova

Ďakujeme, že nás čítate, že nás sledujete a ZDIEĽANÍM

pomáhate alternatíve. Vážime si vašu podporu. Nájdete nás

aj na sociálnej sieti Facebook a aj na Telegrame

tu: https://t.me/hlavnydennik

https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU
https://www.hlavnydennik.sk/2022/11/27/pavol-luptak-dava-navod-ako-obist-cenzuru
https://www.hlavnydennik.sk/2022/11/27/pavol-luptak-dava-navod-ako-obist-cenzuru
https://t.me/hlavnydennik?fbclid=IwAR2TpYPWQPXv1S4WvFoS-uBCDnonFsz2qbtpfU6Rwo-IKGbgrGfmtbz1RpU


5/5

 

 


